
Prof. Ing. Pavel Valíček, DrSc., botanik, zahradník a agronom,
specialista na užitkové rostliny tropů a subtropů, zejména asijské léčivé rostliny, 
garant iniciativy proti institucionalizaci přístupu k rostlinným léčivým zdrojům 
v EU, první předseda Česko-vietnamské společnosti

V posledních 10 letech přijal Europarlament větší počet nařízení a směrnic, které ve jménu 
tzv. "ochrany spotřebitele" zásadně omezí a zčásti už omezují léčivé rostliny v každém 
členském státě EU. 

Cílem iniciativy Nedejmesipřírodu.cz je oslovit české zákonodárce, odbornou i laickou 
veřejnost a upozornit na nerozumnost této protibylinné legislativy, na její negativní dopad na 
zdraví a na obrovské ekonomické škody, které tato legislativa napáchá. 

Cílem naší snahy je vytvořit smysluplný a právně relevantní postup (petice, europetice, nebo 
ústavní stížnost), který získá potřebnou podporu veřejnosti a kterým se veřejný názor promítne do 
praxe – konkrétních zákonných a systémových změn chránících právo na neinstitucionální přístup k
léčivým rostlinám a přírodě obecně. Chceme získat podporu co nejširší části veřejnosti a následně 
také podpisy pro finální dokument. Máme zájem o názory nezávislých odborníku jako 
argumentační podklad pro politiky. Chceme pomoci, aby se výrobci, prodejci i zákazníci obeznámili
se skutečným stavem této věci a domluvili se na společném postupu.

Co navrhujeme?

Navrhujeme, aby byl neinstitucionalizovaný přístup k léčivým zdrojům přírody 
de facto chráněn jako jedno ze základních práv občana.

http://nedejmesiprirodu.cz/
http://nedejmesiprirodu.cz/
http://nedejmesiprirodu.cz/

	Co navrhujeme?
	Navrhujeme, aby byl neinstitucionalizovaný přístup k léčivým zdrojům přírody de facto chráněn jako jedno ze základních práv občana.


